1

日本空手連盟 誠真会館主催
～セイシンカラテフェスタ2018～

開催のご案内
     関係者各位

拝啓 皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、新たな試みとして道場生の成長・活躍する場を増やすべく、試合に慣れていない道場生の為

の型・組手練習試合、一般部による組手団体戦の開催と共に、各道場の先生方による演武、全道場

合同昇級昇段審査会を合わせた、誠真会館の新しいイベントを開催する運びとなりました。

皆様方におかれましては、ご多忙中かとは存じますが、多数の道場生にご参加頂き、本イベントを

通して自身の成長に繋げて頂ければと存じます。

普段は目にすることが出来ない先生方の演武や、今回幼少期から長年かけて空手を続けてきた道場

生の昇段審査も一般公開致しますので、試合や演武に参加しない方々も是非ご来場下さい。

敬具

誠真会館 館長 加藤邦顕

記

１、開催日時 ： ２０１８年 １０月 １３日（土）

【試 合】９：３０開場受付、１０：３０試合開始

    型練習試合、組手練習試合、組手団体戦

【演  武】１４：００開始 ※各道場の先生方による演武

【審査会】１４：３０開始 ※少年一般合同、普段公開していない昇段審査あり

     １８：００終了予定

２、開催場所 ： 墨田区総合体育館
〒130-0013東京都墨田区錦糸4-15-1 ※駐車場はございません、公共交通機関をご利用ください。

JR総武線をご利用の場合：「錦糸町駅」北口より徒歩約3分、錦糸公園内

東京メトロ半蔵門線ご利用の場合： 「錦糸町駅」4番出口より徒歩約2分、錦糸公園内
３、対  象

型練習試合 ワンマッチ 幼少年部、中学一般部
すべての誠真会館道場生

極力実力を合わせます

組手練習試合 ワンマッチ 幼少年部、中学一般部
すべての誠真会館道場生

極力実力を合わせます

組手団体戦 １チーム５人制 高校生以上
道場責任者で各チームの

極力実力を合わせます

  ※参加人数によって２試合以上となる場合もあります。(対戦相手がいない場合返金）
  ※場合によっては学年の異なる相手との対戦となることもあります。
  ※勝者には賞状を授与します。

４、申込一覧 ： ①出場申込書・誓約書

②出場料 選手１名につき ２，０００円 道場一括 現金書留にてお願いします。

  ※型・組手ダブルエントリーの場合は選手１名につき３,０００円です。
③出場選手名簿データ（エクセル） 各道場責任者にて作成
案内（ＰＤＦ）は誠真会館公式サイトに掲載しております。

５、申込締切 ： 各道場９月１３日（木）必着、道場責任者は９月１５日（土）下記必着郵送

日本空手連盟 誠真会館 加藤邦顕 宛

〒204-0021 東京都清瀬市元町1-7-10 忠太ビル１階 TEL /FAX：042-495-3446

2

[  型 練 習 試 合 規 則  ]

［ 競技ルール ］ 日本空手連盟 型試合ルールに準ずる

クラス分け 階級 帯色（級） 本戦 延長戦

一
般
部

少
年
部

初級
白 黄 オレンジ

突きの型１ 蹴りの型２
無級 １０級 ９級

中級
赤 水 青 紫

平安１ 蹴りの型３
８級 ７級 ６級 ５級

上級
エンジ～黒

平安２ 撃砕大、撃砕小から指定
（４級以上）

[  組手 練 習 試 合 規 則  ]

［ 競技ルール ］ 日本空手連盟フルコンタクト空手ルールに準ずる

顔面（首含む）への手技なし、顔面への蹴りはあり （幼・小・中学生は安全のため上段ヒザ蹴りなし）

初級 （白帯～８級）、中級 （7 級～５級）、上級 （４級～1 級・有段）の区分けや年齢身長体重で対戦相手を決定します。

試合時間
本戦 １：００ → 延長 １：００

※延長戦引き分けの場合は勝者なしとする。

[ 組手団体戦 試 合 規 則  ]

［ 競技ルール ］ 日本空手連盟フルコンタクト空手ルールに準ずる

顔面（首含む）への手技なし、顔面への蹴りはあり

５人で１チームとし、先鋒・次鋒・中堅・副将・大将と順に対戦していき、多く勝利したチームを勝ちとする。
尚、勝率が同じ場合は大将から引き分けの者が再戦し先に一勝したチームを勝ちとする。
中堅・副将で勝敗が決してしまった場合にも残りの試合を行う。
途中で順番を変更することは認められない。
各チームの実力を合わせるために道場責任者によってチーム構成順番を決める。
※場合によっては出場をお断りする場合がありますがご了承ください。

試合時間 本戦 １：３０ ※引き分けも有り得る

3

セイシンカラテフェスタ2018
《出場申込書・誓約書》

日本空手連盟 誠真会館 館長 加藤 邦顕 殿
私は本イベントのルールに従い、正々堂々と戦うことを誓います。

万一、事故、怪我があった場合、その責を一切問いません。

申し込み先：〒204-0021 東京都清瀬市元町1-7-10 忠太ビル１Ｆ TEL /FAX：042-495-3446 誠真会館

申込締切日 ９月 １３日（木）必着 開催日 １０月 １３日（土）９：３０～

参加資格 白帯可、 開催場所 墨田区総合体育館

参加費 ２,０００円 / １名 （型・組手ダブルエントリーの場合は３,０００円）

セイシンカラテフェスタ         ※未成年は必ず保護者欄に記入捺印↓

ふ り が な

保
護
者

㊞
出場者氏名
かならず「ふりがな」を

お願いいたします。
  ㊞

学年

○

幼年          小学   年

中学   年      高校   年

一般     ミドル（40 歳～）     マスターズ（50 歳～）

   年   月   日生    歳   男 ・ 女

段級 段      級  身長 ｃｍ 体重 ｋｇ

戦績 優勝  回 準優勝  回 他入賞  回 最高  回戦進出 空手暦 年         ヶ月

過去の入賞暦 大会名（複数可）

希望

✔を入れて下さい

□   型練習試合のみ（2,000 円） □   組手練習試合のみ(2,000 円)

□   型・組手ダブルエントリー（3,000 円）
□  組手団体戦希望者は

ここにも✔する（一般部のみ）

道場名 代表者

※組み合わせを決める際に同等の実力の選手同士の対戦としたいので、身長・体重・戦績は正確にお書きください。
※場合によっては試合が組まれない場合があります、その場合はご返金致します。
※基本は１試合（ワンマッチ）ですが、人数によっては２試合以上となることもあります。
※勝者には賞状を授与します。
※審査会の申込書は各道場の責任者より別途お渡しします。